
DO DATEK č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb

číslo smlouvy Objednatele: TPR/19/103 (č. 07PT-001184) 
číslo smlouvy Poskytovatele: 3/2019

uzavřené dne 12. 02. 2019

zakázka: „Kontrolní zkoušky zemin a konstrukčních vrstev investora na akcích D6 Řevničov, 
obchvat, D6 Nové Strašecí - Řevničov, D6 Lubenec, obchvat a 1/21 Trstčnice - Drmoul“

1. Smluvní strany 

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
zastoupeno: 
jehož jménem jedná: 
se sídlem:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:
IČ:
DIČ:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
........................., generální ředitel
............................, ředitel ŘSD ČR Správa Karlovy Vary
Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary
..............................
...................................
.............................
659 93 390
CZ65993390

a

Silniční inženýrská společnost, s. r. o.
se sídlem:
jejímž jménem jedná:
tel.:
e-mail:
IČ:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen „Poskytovatel“)

Žižkova 54, 301 00 Plzeň
..............................., ředitel společnosti
.............................
........................................
468 85 315
CZ46885315
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 2801

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

2. Obsah dodatku

Z důvodů upřesnění a nezbytného doplnění rozsahu činností a služeb v průběhu realizace staveb se mění 
a doplňují příslušné pasáže Smlouvy o poskytování služeb ve smyslu Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto Dodatku č. 1 následovně:

Příloha č. 1 
Specifikace služeb

Termín plnění:
Ukončení plnění: 30. 05. 2022



Č lánek IV. 
Cena

Doplňuje se odst. 4:

Rekapitulace ceny dle přílohy č. 1:

Nabídková cena dle Smlouvy (bez DPH)................................................. 1 228 000,00 Kč
Cena za zvýšení rozsahu služeb (bez DPH) ......................................... 368 400,00 Kč
Celkem cena ve znění Dodatku č. I (bez DPH)......................................  1 596 400,00 Kč
DPH.......................................................................................................... 335 244,00 Kč
Celkem cena ve znění Dodatku č. 1 (včetně DPH).................................  1 931 644,00 Kč

Příloha č. 1: - Průvodní lisí zdůvodnění 
- Rozpis ceny služby

3. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy uzavřené dne 12. února 2019, nedotčená tímto Dodatkem Č. 1, 
zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a 
srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.

3. Tento Dodatek č. I nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SR, O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

............. 
.........

Digitálně podepsal 
........................... 
Datum: 2021.06.30 
09:09:43 +02'00'

Signed by PD F Signer+
... . . . ............. . . . . . . .
S iln ičn í inženýrská společnost, s.r.o.
09:33 30.06.2021
RSA/2048



Průvodní list zařazení změny do skupiny

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR Správa Karlovy Vary
Název zakázky: Kontrolní zkoušky zemin a konstrukčních vrstev investora na akcích D6 Řevničov, 
obchvat, D6 Nové Strašecí-Řevničov, D6 Lubenec, obchvat a 1/21 Trstěníce-Drmoul 
Ozn. Služby / číslo Změny Služby: -/01
Název Služby: Kontrolní zkoušky zemin a konstrukčních vrstev investora na akcích D6 Řevničov, 
obchvat, D6 Nové Strašecí-Řevničov, D6 Lubenec, obchvat a 1/21 Trstěníce-Drmou!
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 
Celková cena Služby dle Smlouvy:
Cena navrhovaných Změn záporných:
Cena navrhovaných Změn kladných: 
Aktuální orientační smluvní částka:

1 228 000,00 Kč;
1 228 000,00 Kč (bez DPH)
- 199 245,00 Kč, 16,26 % z ceny Služby dle Smlouvy 

567 645,00 Kč, 46,26 % z ceny Služby dle Smlouvy 
1 596 400,00 Kč, 130,00 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení ínapř. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

Předmětem zakázky bylo provádění kontrolních zkoušek zemin a konstrukčních vrstev na stavbách D6 
Řevničov, obchvat, D6 Nové Strašecí -  Řevničov, D6 Lubenec, obchvat. Čerpání jednotlivých položek 
bylo objednatelem určováno na základě skutečného stavu a potřeb na jednotlivých stavbách a zároveň 
došlo k prodloužení jejich realizace. Z těchto důvodů dochází ke změně množství jednotlivých položek 
-je d ná  se o položky odběr vzorku zeminy nebo kameniva, klasifikace zeminy, Zhutnitelnost zeminy 
Proctor standard, Zrnitost, obsah a kvalita jemných částic ŠD, MZK, Okamžitý index únosnosti IBI, CBR, 
vlhkost vzorku, Míra zhutnění jamkou, vývrty asf. vrstev průměr 150 mm, spoj. vrstev, rozbory směsí, 
míra zhutnění a mezerovitost vrstev, Složení a mezerovitost asf. Směsi, Statická zatěžovací zkouška, 
Míra zhutnění sondou Troxíer, Doprava -D6 Lubenec, obchvat za 1 výjezd, Doprava - D6 Nové Strašecí- 
Řevničov za 1 výjezd, Doprava - D6 Řevničov, obchvat za 1 výjezd a Doprava -1/21 Trstěnice-Drmoul 
za 1 výjezd. Zároveň vznikla potřeba dodatečných Služeb, které bylo nutné s ohledem na skutečnosti 
provést, jedná se o položky rázová zatěžovací zkouška, relativní ulehlost, nerovnosti Planografem 
(za 1 bm) a nerovnosti latí (za 1 bm) a také nutnost prodloužit termín ukončení plnění na 30.05.2022. 
Poskytovatel proto bude muset poskytnout Služby v jiném rozsahu a delším časovém období, než 
Zadavatel předpokládal při zadání Zakázky. V souvislosti se změnou rozsahu poskytovaných Služeb 
dochází k navýšení ceny a termínu ukončení pinění těchto Služeb tak jak je uvedeno v přiloženém 
Dodatku č.1.
Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o tzv. „řetězení změn". Provedené změny nevyvolávají 
vznik Smluvních kompenzačních nároků, ________

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / m
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro zařazení.

Vlivem skutečných .potřeb jednotlivých staveb a prodloužení jejích realizace došlo ke změně rozsahu a 
doby poskytování Služeb, než bylo původně předpokládáno. Poskytovatel proto bude muset poskytnout 
Služby v jiném rozsahu a delším časovém období, než Zadavatel předpokládal při zadání Zakázky, 
V souvislosti se změnou rozsahu poskytovaných Služeb dochází k navýšení ceny a termínu ukončení 
plnění těchto Služeb tak jak je uvedeno v přiloženém Dodatku č.1.
Vzhledem k výše uvedenému lze konstatovat, že změna vzniká na základě skutečnosti, kterou zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se tedy o změnu nepředvídatelnou v souladu s § 222 
odst. 6 ZZVZ,

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):
Jméno, funkce: .............................. Podpis: 

investiční referent
datum:

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:
Jméno: .......................... Podpis: datum:



Rozpis ceny služby - Dodatek č.l

Kontrolní zkoušky zemin a konstrukčních vrstev investora na akcích D6 Řevničov, obchvat, D6 Nové Strašecí-Řevničov,
D6 Lubenec, obchvat a 1/21 Trstěnice-Drmoul

SOD Dodatek č . l CELKEM

Položka Kč/zko ušku
M n o žstv í 
dle SO D

Celkem  Kč 
(bez DPH)

M n o žstv í
Celkem  Kč 
(bez DPH)

M n o žstv í
Ce lkem  Kč 
(bez DPH)

odběr vzorku zem iny nebo kameniva ........... .... ................ .... ... ........... .... ..... ...........

klasifikace zem iny ... ........... .... ..... ........... . .... . ................ .. ..... ...........

Z hu tn ite lnost zem iny P roctor standard .............. .... ..... ........... .... ................ .... ................

Z rn itost, obsah a kvalita jem ných  částic ŠD, MZK ... ........... .... ................ .. ... ........... .... ..... ...........

Okam žitý index únosnosti 181, C8R ........... .... ................ . .. . ... ........... .... ................

v lhkost vzorku ........... .... ... ........... .. ........... .... ... ...........

M íra zhutnění jam kou ........... ...... ................ . ...... . ................ .... ................

výv rty  asf. vrstev p rům ěr 150 mm, spoj. vrstev, rozbory 

směsí, míra zhutněn í a m ezerovitost vrstev
... ........... .... ....... ........... .... ....... ........... .... ....... ...........

Složení a m ezerovitost asf. směsi .............. .... ................ . .... . ................ .... ..... ...........

Statická zatěžovací zkouška .............. ...... ....... ........... . .... . ................ ...... ....... ...........

M íra zhutnění sondou T roxle r ........... ...... ................ . .... . ... ........... . . . . . ................

Doprava - D6 Lubenec, obchvat za 1 výjezd .............. .... ..... ........... .. ....... .... ..... ...........

Doprava - D6 Nové Strašecí-Řevničov za 1 výjezd ... ........... .... ..... ........... .. ....... .... ..... ...........

Doprava - D6 Řevničov, obchvat za 1 výjezd .............. .... ..... ........... .. ....... .... ..... ...........

Doprava -1 /21  T rstěn ice-D rm oul za 1 výjezd .............. .... ..... ........... . .... . ................ .... ..... ...........

rázová zatěžovací zkouška ........... .. ....... .. ............. .. ... ...........

re la tivn í u lehlost ... ........... .. ....... .. .............. .. ... ...........

nerovnosti Planografem  (za 1 bm) ....... .. ....... .......... ....... ........... ....... ... ....... ...........

nerovnosti la tí (za 1 bm) ......... .. ....... ...... .............. ...... ... ...........

Celkem bez DPH 

DPH

Celkem vč, DPH

1 228 000,00 368 400,00 1 596 400,00

257 880,00 77 364,00 335 244,00

1 4 8 5  880,00 445 764,00 1 9 3 1 6 4 4 ,0 0


